
il presente verbale viene così sottoscritto 
 

                 IL PRESIDENTE     IL  SEGRETARIO 

 

 Battilocchio Augusto                     Dr Pietro Lucidi 

 

 

 

 

______________________________________________________ _________________________ 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo 

Pretorio on-line di questo Comune sul sito www.comune.allumiere.rm.it il 

………………per rimanervi 15 giorni consecutivi 

Lì………………………….  
         

 

IL  FUNZIONARIO 

( Dr. Angelo Regnani) 

 
                                  

___________________________________________________________________________________ 

 

 
 

 

 

E S I T O   C O N T R O L L O 

 

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

 

 per decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 134, comma 3  del  D.Lgs. 18.8.2000, n. 267   in 

data 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, il 

giorno__________________ perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4°). 

 

lì,       

 

 

 

        IL  FUNZIONARIO 

(Dr. Angelo Regnani) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C O M U N E    D I    A L L U M I E R E 
 

PROVINCIA DI ROMA 
 

 

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA   GIUNTA  COMUNALE 

 
 

ATTO   n.54 

del  18/6/2014 

OGGETTO: RETTIFICA APPROVAZIONE BANDO 

PER L’ASSEGNAZIONE DI N.1 AUTORIZZAZIONE 

ALL’ESERCIZIO DI TRASPORTO PUBBLICO NON 

DI LINEA MEDIANTE TAXI DA PIAZZA 
 

L’anno  duemilaquattordici  questo giorno diciotto del  mese di giugno    alle ore   19.30 

nella Sede Comunale, si è riunita 

LA GIUNTA COMUNALE 

convocata nelle forme di legge e sono rispettivamente presenti ed assenti i signori: 

  Presenti Assenti 

BATTILOCCHIO   Augusto -       Sindaco X  

CECCARELLI        Mario -      Assessore X        

SUPERCHI           Angelo -      Assessore       X 

VERNACE     Pietro -   Assessore X    

 

Presiede il Signor Battilocchio Augusto  in qualità di Sindaco 

Assiste il Segretario  Dr. Pietro Lucidi 
 



LA GIUNTA 

Sentita la relazione dell’Assessore Vernace; 

Vista la legge n 2l  del 15-01-1992,  recante disposizioni per l'approvazione dei regolamenti comunali 
relativi all'esercizio di TAXI; 

 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.47 del 30/10/2012  con la quale è stato approvato,  il 
"Regolamento comunale per l'esercizio di trasporto pubblico non di linea mediante taxi da piazza"; 

 Visto l’articolo 11 del suddetto regolamento il quale prevede la disponibilità di numero due 
autorizzazioni per taxi, da concedere tramite uno o più bandi di gara; 

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.14 del 13/2/2013 con la quale sono stati 
approvati i verbali della commissione comunale per l’assegnazione di una autorizzazione 
all’esercizio del servizio di taxi ed è stato nominato il vincitore; 

  Considerato che il servizio di linea degli autobus, gestito dall'azienda consortile regionale, 
recentemente ha manifestato ulteriori carenze  nel garantire la continuità del servizio pubblico, oltre ai soliti 
ritardi nelle corse giornaliere, con conseguente aumento delle richieste per servizi sostitutivi quale il taxi da 
piazza; 

 Vista la propria deliberazione n.37 del 14/5/2014 con la quale è stato approvato un nuovo bando per 
l’assegnazione di una ulteriore autorizzazione; 

 Ravvisata l’opportunità di definire in maniera più appropriata l’assegnazione dei punteggi previsti 
dal bando, in particolare privilegiando al conoscenza del territorio oggetto del trasporto pubblico 
mediante taxi, aumentando il punteggio da 10 punti a 15 punti per il colloquio orale sulla viabilità 
del Comune di Allumiere e del comprensorio e ridimensionando il punteggio massimo previsto per 
l’iscrizione al ruolo dei conducenti, da 20 punti a 15 punti; 

Ritenuto di procedere all'assegnazione di una ulteriore autorizzazione per l'esercizio di taxi da piazza; 
Vista la legge regionale n.16 del 16-3-2003; 

Vista la legge regionale n.58 del 26-10-1993; 

Vistala legge regionale n. 7 del 14-2-2005; 

Vista la legge 4-8-2006,  n.248-art.6 sulle liberalizzazioni; 

Vista il di 26-3-2010, n.59 sui requisiti di accesso alle attività; 

Visto il decreto legislativo n.147 del 2012; 

Vista la legge 24-3-2012, n.27; 

Ritenuto di procede all'approvazione del bando; 

Visto il decreto legislativo n.267 del 2000. 

Visto il D. Lgs. 30.3.2001 n.165; 

Visti i pareri richiesti dall'arte -comma 1- del d.lgs.267/2000; 

Visti il parere di conformità di cui all'art.97 -comma 2- del d.lgs. 267/2000; 

DELIBERA 

1) Di approvare il bando pubblico per l'assegnazione di numero una autorizzazione per l'esercizio di 
trasporto pubblico non di linea mediante taxi da piazza, allegato alla presente deliberazione per 
rame parte integrante e sostanziale; 

2) Di autorizzare il responsabile del servizio nonché funzionario responsabile del Settore Secondo 

Sviluppo Economico ed Attività Produttive, Dr. Angelo Regnani, alla pubblicazione del 

bando ; 

3) A presente deliberato viene approvato ad unanimità di voti. 

4) Il presente deliberato ad unanimità di voti viene dichiarato immediatamente esecutivo 





 
 

                     
 

 

      ASSEGNAZIONE DI NUMERO UNA  AUTORIZZAZIONE PER            

L’ESERCIZIO DI TAXI 

          Vista la legge n.21 del.15-01-1992, recante disposizioni per l'approvazione dei regolamenti comunali  

           relativi all'esercizio di TAXI; 

Vista la legge regionale n.16 del 16-7-2003; 

Vista la legge regionale n.58 del 26-10-1993; 

Vista la legge regionale n. 7 del 14-2-2005; 

Vista la legge 4-8-2006, n.248-art.6 sulle liberalizzazioni; 

Vista il di 26-3-2010, n.59 sui requisiti di accesso alle attività; 

Visto il decreto legislativo n.147 del 2012; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.            del                     con la quale è stato approvato il 

bando per l’assegnazione di numero 1 autorizzazione per l’esercizio di trasporto pubblico non di 

linea mediante taxi da piazza; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Indice il concorso pubblico per il rilascio dì n.1 autorizzazioni per l'esercizio di taxi, da rilasciare 
esclusivamente a soggetti da favorire nell'inserimento nel mondo del lavoro e che abbiano 
pertanto una iscrizione al ruolo e un certificato di abilitazione professionale conseguiti negli ultimi 
tre anni 

Il presente bando sarà affisso all'albo pretorio e nel territorio del Comune per là durata di giorni 

15. 

Chi intende ottenere l'autorizzazione comunale per esercitare il servizio di taxi dovrà presentare 
domanda in carta legale al Sindaco entro le ore 12.00 del quindicesimo giorno successivo a quello 
di inizio di pubblicazione del bando di gara all'Albo Pretorio. 

Sulla domanda il concorrente deve specificare, oltre alla propria qualifica ed alle proprie complete 
generalità, il numero di codice fiscale, l'ubicazione della sede e degli uffici, il tipo e le 
caratteristiche della autovettura, in disponibilità anche in leasing, con almeno tre porte laterali, che 
intende adibire al servizio in caso di assegnazione. 



 
 

                     
Il veicolo dovrà esporre il simbolo di accessibilità previsto dall'arti 2 del dpr 24.7.1996, n. 503. 

Ai fini dell'ammissibilità della domanda, l'aspirante dovrà dichiarare: il luogo e la data di nascita e 
sotto la propria responsabilità ai sensi degli articoli 483 - 495 - 496 del Codice Penale e dell'articolo 
76 del D.P.R. n.445 del 28-12-2000, il possesso dei seguenti requisiti: 

A) di possedere i requisiti di accesso alle attività, stabiliti nel di 26-3-2010, n.59 e dal di 147 del 
2012; 

B) di essere in possesso della prescritta patente di guida, da allegare in copia leggibile; 

C) di essere in possesso del prescritto certificato di abilitazione professionale (CAP), da allegare in 
copia leggibile; 

D) di essere in possesso della prescritta iscrizione nel ruolo dei conducenti (previsto dall'art. 16 
della L.R. 58/93), da allegare in copia leggibile; 

       E) di non essere incorso in provvedimenti adottati ai sensi della legge antimafia; 

      A parità di punteggio, ha la priorità chi ha-presentato la domanda per  primo. 

Ai fini dell'assegnazione della autorizzazione alla guida, sono stabiliti i seguenti punteggi: 

1- Certificato di abilitazione professionale: punti 5 per ogni semestre completo, per un massimo di punti 20; 

2- Iscrizione nel ruolo conducenti: punti 5 per ogni semestre completo, per un massimo di punti 15; 

3- Massimo di punti 15 per il colloquio orale sulla viabilità del Comune di Allumiere e del 
comprensorio. 

La domanda deve essere presentata al Comune di Allumiere (Provincia di Roma) in busta chiusa, 
controfirmata sui lembi di chiusura, sulla quale deve essere indicato il nominativo del mittente e che dovrà 
riportare la seguente dicitura: "Bando di concorso per l'assegnazione di una autorizzazione per il servizio di 
taxi". 

I partecipanti alla, gara di assegnazione, dovranno versare euro 200, sul conto corrente postale n. 26170001 
intestato a Comune di Allumiere, quale partecipazione alle spese di segreteria e varie, inerenti al bando 
stesso.  

 

Dalla sede Comunale: ....................................   

                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

         (Dr. Angelo Regnani) 

 


